
Uchwała Nr 121/2021
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 7 września 2021 r.

w  sprawie  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  wobec  części  uchwały  Rady  Gminy
Uścimów 

Na podstawie art.  61 §  1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.  Kodeks postępowania
administracyjnego (Dz. U. z  2021 r.,  poz.  735 z późn. zm.), art.  91 ust.  1  i  2 w związku
z art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372)
oraz art. 11 ust. 1 pkt 2 i art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych
izbach  obrachunkowych  (Dz.  U.  z  2019 r.,  poz.  2137)  -  Kolegium  Regionalnej  Izby
Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

1)  wszczyna  się  postępowanie  nadzorcze  w  celu  stwierdzenia  nieważności  uchwały
Nr XXX/188/2021 Rady Gminy Uścimów z dnia 25 sierpnia 2021 r. w sprawie wprowadzenia
zmian w uchwale budżetowej na rok 2021 w części dotyczącej:
a) w § 1 ust. 10 pkt 1 lit. b określenia „(...)  1.000.000 zł w 2022 r., 825.000 zł w 2023 r.,

i  632.000  zł  w  2024 r.  oraz  finansowanie  planowanego  deficytu  budżetu  2022  r.
w kwocie 1.880.000 zł”,

b) w  § 1 ust. 10 pkt 2 lit b określenia „(...)  1.000.000 zł w 2022 r., 825.000 zł w 2023 r.
i 632.000 zł w 2024 r. oraz finansowanie planowanego deficytu budżetu 2022 r. w kwocie
1.880.000 zł”,

 z powodu istotnego naruszenia art.  211 ust. 2 i art. 213  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.),
2)  wskazuje  się,  że  usunięcie  wskazanych  wyżej  nieprawidłowości  powinno  polegać  na
wykreśleniu z uchwały budżetowej zapisów, o których mowa w pkt 1 lit. a i b w terminie do
15 października 2021 roku pod rygorem stwierdzenia ich nieważności (art. 12 ust. 1-3 ustawy
o regionalnych izbach obrachunkowych).

UZASADNIENIE

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  po  zbadaniu  doręczonej
1  września br.  uchwały,  o  której  mowa  w  sentencji,  stwierdziło,  że  została  ona  podjęta
z istotnym naruszeniem prawa.

Postanowieniami § 1 ust. 10 pkt 1 lit. b uchwały Rada Gminy upoważniła Wójta  „do
zaciągania  kredytów  i  pożyczek  oraz  emisji  obligacji  na  spłatę  wcześniej  zaciągniętych
zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek w kwocie 3.663.000 zł  w 2021 r.,  1.000.000 zł
w 2022 r.,  825.000 zł,  w 2023 r.,  i  632.000 zł  w 2024 r.  oraz finansowanie planowanego
deficytu budżetu 2022 r. w kwocie 1.880.000 zł”, a w § 1 ust. 10 pkt 2 lit. b określiła limity



zobowiązań  z  tytułu  zaciąganych  kredytów  i  pożyczek  oraz  emitowanych  papierów
wartościowych na: „ spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek
w kwocie 3.663.000 zł w 2021 r., 1.000.000 zł w 2022 r., 825.000 zł w 2023 r., i 632.000 zł
w 2024 r. oraz finansowanie planowanego deficytu budżetu 2022 r. w kwocie 1.880.000 zł”,
z naruszeniem art. 213 w związku z art. 211 ust. 2 ustawy o finansach publicznych. Art. 213
ustawy o finansach publicznych, zabrania zamieszczania w uchwale budżetowej przepisów
niezwiązanych  z  wykonywaniem  budżetu  jednostki  samorządu  terytorialnego  (planu
rocznego). Budżet zgodnie z art. 211 ust. 2 ufp (będący częścią uchwały budżetowej art. 211
ust. 5 ufp), uchwalany jest na rok budżetowy, co przesądza o tym, że nie może obejmować
innego  okresu  niż  okres  roczny.  Rada  Gminy,  określając  w  badanej  uchwale,  limity
zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów, pożyczek, emisji papierów wartościowych na lata
2022 – 2024, źródła finansowania deficytu 2022 roku oraz upoważniając Wójta Gminy do
zaciągania kredytów, pożyczek i emisji obligacji w latach 2022 - 2024,  wykroczyła poza rok
budżetowy (2021).

Zgodnie  z  art.  226 i  art.  227 ustawy o  finansach publicznych postanowienia  rady
gminy  dotyczące  budżetów  kolejnych  lat  ujmuje  się  wyłącznie w  wieloletniej  prognozie
finansowej.

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  informuje,  że  w  toku
postępowania  nadzorczego  Rada  Gminy  Uścimów może,  w  terminie  do  15  października
2021 r.,  złożyć stosowne wyjaśnienia  mające istotne znaczenie  dla  sprawy,  jak również –
uznając  przytoczone  wyżej  racje  prawne  –  dostosować  kwestionowaną  uchwałę  do
obowiązującego prawa.

Termin  posiedzenia  Kolegium  RIO,  na  którym  będzie  rozpatrywana  sprawa
stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Gminy Uścimów zostanie ustalony odrębnie,
o czym gmina zostanie poinformowana.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej
w Lublinie.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Uścimów,
2. Wójt Gminy Uścimów.


	UZASADNIENIE

